机 密

特 急

上海电机学院文件

沪电机院国交〔2016〕84号

上海电机学院外国留学生评优办法
各部门、各二级学院（部）：

为进一步加强对我校留学生的教育培养，引导留学生遵纪爱校、热爱学习、积极向上，促进留学生个性发展，为留学生搭建展示自我的舞台，树立先进典型，同时加强不同国家留学生之间的文化交流，增强学校的国际化氛围，学校决定每年开展外国留学生评优活动。经2016年第7次校长办公会审议通过，特制定《上海电机学院外国留学生评优办法》，现予以印发。望各部门、各二级学院（部）根据要求做好相关工作。

特此通知。

附件：上海电机学院外国留学生评优办法

   上海电机学院
2016年5月11日
	上海电机学院校长办公室         2016年5月19日印发

附件：
上海电机学院外国留学生评优办法

一、指导思想
为进一步加强对我校留学生的教育培养，引导留学生遵纪爱校、热爱学习、积极向上，促进留学生个性发展，为留学生搭建展示自我的舞台，树立先进典型，同时加强不同国家留学生之间的文化交流，增强学校的国际化氛围，学校决定每年开展外国留学生评优活动。
二、评优内容及标准
1.优秀留学生（10名）
努力学习，成绩优秀；诚实守信，举止文明；积极参加学校社团活动和其他留学生活动。
2.学习之星（5名）

学习刻苦努力，勤学好问，出勤情况良好，成绩优良。

3.文体之星（5名）

有一定的文体特长，积极参加校内外文体活动，受到大家的喜爱；优先考虑代表学校参加市级比赛或交流演出的留学生。

4.文明之星（5名）

遵守校纪校规，热爱学校；爱护环境，讲究卫生；尊敬师长，乐于助人，无不文明记录。

5.文化交流大使（5名）

热爱学校，积极推动、参与文化的交流，促进不同国家、不同文化的互相认识与理解。

三、评比办法及流程

1.每年10月进行评比；
2.申报“优秀留学生”奖项的，需首先满足单项评优条件，且不重复申报；

3.符合条件的留学生个人申报，填写《上海电机学院外国留学生评优申报表》 ；
4.二级学院初审并汇总名单，提交学校国际合作与交流处；

5.国际合作与交流处复审；

6.学校留学生工作领导小组审核，并最终确定优秀名单；

7.校内公示并上报学校校级会议备案。
四、奖励标准

凡获得以上奖项的留学生，学校将给与奖励，并予以表彰。

五、本办法解释权归国际合作与交流处。

—  —

— 4 —

                                                   — 1 —